
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ" 
МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
"МЭГАРИФ БУЛЕГЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Тукая, д.13, г. Мензелинск, 423700 Тукан ур., 13 нче йорт. Минзапэ ш., 423700

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo

ПРИКАЗ

от «Л » 2023г.

о проведении муниципального этапа Республиканского конкурса «Марш парков -2023»

На основании письма FK РТ по биологическим ресурсам №109-од от 6.04.2023 с целью 
привлечения населения, общественности, детей и подростков к решению проблем по сохранению 
и развитию особо охраняемых природных территорий, а также воспитания у молодого поколения 
бережного отношения к природному наследию Республики Татарстан

ПРИКАЗЫВАЮ:
L Провести в период с 24 апреля по 16 мая 2023 года муниципальный этап Республиканского 

конкурса «Марш парков -2023» среди учащихся 1-11 классов ОО Мензелинского 
муниципального района согласно положению (Приложение 1)

2. Для организации акции создать оргкомитет в следующем составе:
Елизарова Дина Рифкатовна -  зам. руководителя МКУ «ОО», председатель комиссии.

Ялаев Рустем Халитович -директор МБУ ДО «ДДТ», член комиссии 
Зайкина Раушания Рашитовна- зам. директора МБУ ДО «ДДТ», член комиссии 
Жукова Виктория Викторовна -  методист МБУ ДО «ДДТ», член комиссии 
Каримова Алсу Василовна -  методист МБУ ДО «Д ДТ», член комиссии 
Салахова Айгуль Фаисовна -  методист МКУ «ОО», член комиссии
Еайнутдинова Ольга Владимировна -  педагог-организатор МБУ ДО «ДДТ», член комиссии.

3. Заявки на конкурс рисунков направить на электронную почту alsu.karimova.93@list.ru с 
пометкой «Марш парков», рисунки предоставить в МБУ ДО «ДДТ»- до 16.05.2023 г.

4. отчет по конкурсу экологических десантов «Мы чистим мир» отправить на почту Aigul- 
mens@mail.ru с пометкой «Марш парков

5. Победителей и призеров муниципального этапа наградить грамотами МКУ «Отдел 
образования»

6. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя руководителя МКУ «Отдел 
образования» Д.Р. Елизарову.

Руководитель

mailto:oo.mnz@tatar.ru
mailto:alsu.karimova.93@list.ru
mailto:mens@mail.ru


Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Дом детского творчества» 
г. Мензелинска РТ

ул. К. Маркса, д. 46, г. Мензелинск, 423700 
Телефон: (85555) 3-14-08 

E-mail: MenzDDT@yandex.ru 
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493 .htm

Татарстан Республикасы Минзэлэ 
шэЬэренец “Балалар ижат йорты” 

естэмэ белем биру муниципаль бюджет 
учреждениесе

К.Маркса у., 46 йорт, Минзэлэ ш., 42370С 
Телефон: (85555)3-14-08 

E-mail: MenzDDT@yandex.ru 
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493 .ht:

ОГРН 1021605555070; ИНН/КПП: 1628003862/162801001

ПРИКАЗ

05. , JjOJIS г. №

«Об утверждении плана мероприятий в рамках экологического двухмесячника»

На основании плана мероприятий в рамках санитарно-экологического 
двухмесячника МБУ ДО «Дом детского творчества» г. Мензелинска на 2022-2023 учебный 
год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый план экологических мероприятий в рамках экологического 

двухмесячника (Приложение 1).
2. Сотрудникам МБУ ДО «ДДТ» провести мероприятия согласно Приложению 1.
3. Для организации и проведения экологических мероприятий создать оргкомитет в 

следующем составе:
1. Габдуллин Ф.С. -  зам.директора МБУ ДО ДДТ
2. Зайкина P.P.- зам.директора МБУ ДО ДДТ
3. Каримова А.В.. -  методист МБУ ДО ДДТ
4. Жукова В.В. -  методист МБУ ДО ДДТ
5. Гайнутдинова О.В. -  педагог-организатор МБУ ДО ДДТ.

3. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора 
Зайкину P.P.

Директор

С приказом ознакомлен: 

Каримова А.В. '

Габдуллин Ф.С

Гайнутдинова О.В.

Набиуллина Н.С.

Сизова Я.О. 1Ц

Талипов Р.И.

Мыльникова Н.Н

Петраева JI.JI.

Р.Х.Ялаев

Гилязетдинова О. А 

Жукова В.В.

Липина Ю.Р. ГучА> 

ГилазиевА.А. 

Кузнецова А. А. 

Юсупова Э.Т. 

Хафизова Н. А.

mailto:MenzDDT@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493
mailto:MenzDDT@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493


Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Дом детского творчества» 
г. Мензелинска РТ

ул. К. Маркса, д. 46, г. Мензелинск, 423700 
Телефон: (85555) 3-14-08 

E-mail: DDTMenz@yandex.ru 
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493 .htm

E-mail: DDTMenz@yandex.ru 
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493 .htm

шэЬэренец “Балалар ижат йорты” 
остэмэ белем биру муниципаль бюджет

К.Маркса у., 46 йорт, Минзэлэ ш., 423700

Татарстан Республикасы Минзэлэ

Телефон: (85555)3-14-08

учреждениесе

ОГРН 1021605555070; ИНН/КПП: 1628003862/162801001

ПРИКАЗ

от «_$> D (/  2023 г.

О проведении конкурса экологических рисунков «Земля наш дом» среди учащихся ОО 
Мензелинского муниципального района и воспитанников «Дома детского творчества» г.

Мензелинска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 19 апреля по 12 мая 2023 года провести конкурс экологических рисунков 

«Земля наш дом».

2. Утвердить положение конкурса экологических рисунков «Земля наш дом»

3. Для организации конкурса создать оргкомитет в следующем составе:

Ялаев Рустем Халитович -директор МБУ ДО «ДДТ», председатель комиссии

Зайкина Раушания Рашитовна -  зам. директора по УВР МБУ ДО «ДДТ», член комиссии

Набиуллина Наталья Сергеевна- педагог дополнительного образования, МБУ ДО «ДДТ», 
член комиссии

Гайнутдинова Ольга Владимировна- педагог организатор, МБУ ДО «ДДТ», член комиссии

Сизова Яна Олеговна-педагог дополнительного образования, МБУ ДО «ДДТ», член 
комиссии

Каримова Алсу Василовна -  методист, МБУ ДО «ДДТ», член комиссии

4. Заявки направить на электронную почту alsu.karimova.93@list.ru в срок до 4 мая 2023г.

5. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по УВР
МБУ ДО «ДДТ» Зайкину P.P.

Директор Р.Х.Ялаев

mailto:DDTMenz@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493
mailto:DDTMenz@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493
mailto:alsu.karimova.93@list.ru


ФМуниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Дом детского творчества» 
г. Мензелинска РТ

ул. К. Маркса, д. 46, г. Мензелинск, 423700 
Телефон: (85555) 3-14-08 

E-mail: DDTMenz@yandex.ru 
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493.htm

Татарстан Республикасы Минзэлэ 
шэЬэренец “Балалар ижат йорты” 

остэмэ белем биру муниципаль бюдже 
учреждениесе

К.Маркса у., 46 йорт. Минзэлэ ш., 42371 
Телефон: (85555)3-14-08 

E-mail: DDTMenz@yandex.ru 
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493.1

ОГРН 1021605555070; ИНН/КПП: 1628003862/162801001

ПРИКАЗ

N oJO  от «'jp'» j^ f_______2023 г.

О проведении экологического фотоконкурса «Мой зеленый мир!» среди учащихся ОО Мензелин 
муниципального района и воспитанников «Дома детского творчества» г. Мензелинска,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 11 апреля по 17 мая 20223 года провести экологический фотоконкурс «Мой 

зеленый мир!»

2. Утвердить положение экологического фотоконкурса «Мой зеленый мир!»

3. Для организации конкурса создать оргкомитет в следующем составе:

Ялаев Рустам Халитович -директор МБУ ДО «ДДТ», председатель комиссии

Зайкина Раушания Рашитовна -  зам. директора по УВР МБУ ДО «ДДТ», член комиссии

Набиуллина Наталья Сергеевна- педагог дополнительного образования, МБУ ДО «ДДТ», 
член комиссии

Жукова Виктория Викторовна-методист, МБУ ДО «ДДТ», член комиссии 

Гайнутдинова Ольга Владимировна- педагог организатор, МБУ ДО «ДДТ», член комиссии 

Каримова Алсу Василовна -  методист, МБУ ДО «ДДТ», член комиссии

4. Заявки направить на электронную почту alsu.karimova.93@list.ru в срок до 12 мая

5. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 
МБУ ДО «ДДТ» Зайкину P.P.

Директор
-г I \ *

• ч  |  \  т р ч $ е т " J  §

л

п Р.Х.Ялаев

mailto:DDTMenz@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493.htm
mailto:DDTMenz@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493.1
mailto:alsu.karimova.93@list.ru


Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Дом детского творчества» 
г. Мензелинска РТ

ул. К. Маркса, д. 46, г. Мензелинск, 423700 
Телефон: (85555) 3-14-08 

E-mail: MenzDDT@yandex.ru 
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493 .htm

ОГРН 1021605555070;

Татарстан Республикасы Минзэлг 
шэЬэренец “Балалар ижат йорты’ 

остэмэ белем биру муниципаль бюдя 
учреждениесе

К.Маркса у., 46 йорт, Минзэлэ ш., 423 
Телефон: (85555)3-14-08 

E-mail: MenzDDT@yandex.ru 
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page51949;

ИНН/КПП: 1628003862/162801001

ПРИКАЗ

№ / 3  06.04.2023 г.

о проведении конкурса поделок «Сохраним природу вместе» среди учащихся ОО, 
воспитанников МБУДО «Дом Детского Творчества» Мензелинского муниципального

района

На основании плана мероприятий в рамках санитарно-экологического двухмесячника МБУ 
ДО «Дом Детского Творчества» г. Мензелинска на 2022-2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 6 апреля по 12 мая 2023 года провести конкурс поделок «Сохраним природу 

вместе» согласно Положению, среди учащихся ОО, воспитанников МБУДО «Дом Детского 

Творчества» Мензелинского муниципального района

2. Утвердить положение конкурса поделок «Сохраним природу вместе»

3. Для организации конкурса создать оргкомитет с следующем составе: 
Ялаев Рустам Халитович -  директор МБДОУ «ДДТ» председатель комиссии

Зайкина Раушания Рашитовна- зам.директра МБУ ДО «ДДТ», член комиссии

Жукова Виктория Викторовна - методист МБУ ДО «ДДТ», член комиссии

Каримова Алсу Василовна -  методист МБУ ДО «ДДТ», член комиссии

Гайнутдинова Ольга Владимировна -  педагог организатор МБУ ДО «ДДТ», член комиссии

Каримова Алсу Василовна -  методист МБУ ДО «Д ДТ», член комиссии

4. Заявки направить на электронную почту alsu.karimova.93@list.ru до 10 мая 2023 года.

5. Контроль за исполнение данного приказа

Директор

mailto:MenzDDT@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493
mailto:MenzDDT@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page51949
mailto:alsu.karimova.93@list.ru

